
   PORTO VELHO-RO, TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1171

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII Nº 061

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

(REPUBLICAÇÕES POR INCORREÇÃO)

ATO Nº2212/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

ADRIANA CORREIA BATISTA DE FREITAS, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico, código AT-10, no Gabinete da Comissão 
Permanente de Esporte, Turismo e Lazer, a contar de 03 
abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

             
ATO Nº2215/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

CARINE LIMA BRAGA, do Cargo de Provimento em 
Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-15, do 
Gabinete do Deputado Ribeiro do Sinpol, a contar de 01 
de abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

ATO Nº2211/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

L O T A R 

A servidora CLEONICE MOURA DA SILVA, matricula 
nº 1565, ocupante do Cargo de Professora Letras, 
pertencente ao quadro Permanente de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste/RO, no 
Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 01 de 
março de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

ATO Nº2228/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.28 do 
§4º da LC nº 1056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

DETERMINAR, a instauração a Comissão de 
Acompanhamento Estratégico da Implantação do 
Sistema Eletrônico de Informação (SEI).  

NOMEAR, para compor a Comissão, os servidores 
relacionados, no período de 90 (noventa) dias, a contar 
de 05 abril de 2023:

Presidente:  JAMILTON DA SILVA COSTA      
Membros:     KEVIN GUSTAVO MONTEIRO QUISPE
  CRISTIANO JOSE FRASSATO
  EDUARDO BUGANEMI BOTELHO
  FLAVIA RENATA METCHKO



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 061 11/04/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1172

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

  LUCAS ROMMEL DE SOUZA NEVES
  ANDRESSA LACERDA DE OLIVEIRA
  DIEGO RAMOS SILVA
  HENRY ALVES CALIXTO
  ANA LIGIA OLIVEIRA DE FREITAS
  PRISCILA NOGUEIRA MELGAR
  ALINA ROMANA DE CARVALHO SILVA
  RAFAELY FONSECA BARBOSA
  SAMANTHA RIBEIRO DE ARAUJO 
SICHEROLI
    
Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

ATO Nº2227/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.28 do 
§4º da LC nº 1056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:
  
DETERMINAR, a instauração do Grupo de Trabalho 
da Secretaria de Planejamento e Orçamento, com o 
objetivo de realizar estudos e elaborar proposta do Plano 
Plurianual 2024-2027.

NOMEAR, sem ônus, para compor o Grupo de Trabalho, 
os servidores relacionados:

Presidente: PATRICIA FLORES DA CUNHA 
VASCONCELLOS

Membros: MARIO HALFELD CLARK CAMPOS
  LENIR FOGAÇA
  EDNO APARECIDO DA COSTA DE SOUZA

Suplente: MAXILANE VITOR DE SOUZA 

Equipe de Apoio Técnico: RAMON GONÇALVES M. DA 
SILVA
   ROCHELANO AFONSO DA FONSECA 
SALOMAO     
  
Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

    ATO Nº2219/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

DERVIL LUIZ BELLEI, do Cargo de Provimento em 
Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-18, do 
Gabinete do Deputado Ezequiel Neiva, a contar de 01 
de abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

     
ATO Nº2220/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

DOUGLAS FERREIRA DE SOUSA, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-17, do Gabinete do Deputado Ezequiel Neiva, 
a contar de 01 de abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

    ATO Nº2232/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

EMILLY CAROLAYNNE DA SILVA RODRIGUES 
MARTINS, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-10, no 
Gabinete do Deputado Edevaldo Neves, a contar de 03 
abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

      ATO Nº2222/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

GUSTAVO DE OLIVEIRA COSTA, do Cargo de 



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 061 11/04/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1173

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-22, do Gabinete do Deputado Nim Barroso, a 
contar de 01 de abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

            
ATO Nº2233/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

IANE DE MELO NOGUEIRA, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Chefe de Gabinete do 
Deputado Alan Queiroz, código DAG-02, a contar de 03 
abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

ATO Nº2225/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  lotação da servidora JANAINA DOS SANTOS 
PEREIRA, matricula Nº 200172439, Assessor 
Parlamentar, para o Gabinete da 3ª Secretaria - Deputado 
Nim Barroso, a contar de 03 de abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.
                                               

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

            
ATO Nº2214/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

JEAN CARLOS FERREIRA OLEIAS, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de 
Segurança, código ASS, na Secretaria de Segurança 

Institucional, a contar de 03 abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

           
ATO Nº2230/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

JULIA RAFAELLY OLIVEIRA GONÇALVES 
FERREIRA, para exercer o Cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor Técnico, código AT-10, no 
Gabinete da Comissão Permanente de Esporte, Turismo 
e Lazer, a contar de 03 abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

               
ATO Nº2209/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

KELGIANE QUENUPE DOMINGOS DE SOUZA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Parlamentar, código AP-10, no Gabinete do Deputado 
Nim Barroso, a contar de 03 abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

ATO Nº2224/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  lotação do servidor LUIZ HENRIQUE ALVES 
DE OLIVEIRA, matricula Nº 200172455, Assessor 
Parlamentar, para o Gabinete do Deputado Nim Barroso, 
a contar de 03 de abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.
                                              

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 061 11/04/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1174

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

           ATO Nº2229/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

MARCIA HELENA FONSECA PINHEIRO, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Parlamentar, código AP-20, no Gabinete da Deputada 
Ieda Chaves, a contar de 03 abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

  
ATO Nº2218/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MARIA ROSINETE DE MORAIS DA GAMA 
BARBOZA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de Assessor Técnico, código AT-12, do Gabinete da 
Comissão Permanente de Defesa dos Direitos Humanos 
e Cidadania, a contar de 01 de abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

ATO Nº2226/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  lotação do servidor NATALINO FERREIRA SOARES, 
matricula Nº 200172777, Assessor Parlamentar, para o 
Gabinete do Deputado Nim Barroso, a contar de 03 de 
abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.
                                             

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

      
ATO Nº2223/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 

de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

NATHALIA STELLA SENA BRASILIANO, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código 
AT-19, do Gabinete do Deputado Alex Redano, a contar 
de 01 de abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

           
ATO Nº2208/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

NUBIA FERREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-10, no Gabinete do Deputado Delegado 
Lucas, a contar de 03 abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

     
ATO Nº2216/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

PAULO CEZAR DOS SANTOS QUEIROZ, do Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-16, do Gabinete da Deputada Drª Taissa, a 
contar de 04 de abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

           
ATO Nº2207/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 061 11/04/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1175

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

PEDRO HENRIQUE DINIZ BURITI, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, 
código AT-21, no Gabinete da Comissão Permanente de 
Industria, Comercio, Ciência e Tecnologia, a contar de 
03 abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

ATO Nº2234/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

REGINALDO TEODORO DE PAULA, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de 
Segurança, código ASS, na Secretaria de Segurança 
Institucional, a contar de 03 abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

     
ATO Nº2217/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ROSIVANI AFFONSO, do Cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor Técnico, código AT-17, do 
Gabinete da Comissão Permanente de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável, a contar de 01 de abril 
de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

ATO Nº2221/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor SIDCLEY DA 
SILVA NEVES, matricula Nº 200172966, para Assessor 
Técnico, código AT-16, e relotar no Gabinete da Comissão 
Permanente de Agropecuária e Politica Rural, a contar 

de 03 de abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

           
ATO Nº2213/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

SOFIA MALTA MACHADO, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-17, no Gabinete da Deputada Ieda Chaves, a 
contar de 03 abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

           
ATO Nº2210/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

VALERIA BARBOSA MEDEIROS, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, 
código AT-10, no Gabinete da 3ª Secretaria - Deputado 
Nim Barroso, a contar de 03 abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO

ATO Nº2231/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

WANDERLEIA RODRIGUES MAIA, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Secretario 
Executivo, código DAG-04, no Gabinete do Deputado 
Edevaldo Neves, a contar de 03 abril de 2023.

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

MARIA MARILU DO R. DE BARROS SILVEIRA
    Secretário-Geral Adjunto ALE/RO


		2023-04-11T09:35:20-0400
	Isabella Lopes de Souza




